

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

حضور مهاجم کروات، مدنظر اسکوپچ
در اردوی تراکتور



نسبت امروزی تبریز
با نهضت مشروطه

یادداشت

عدم برنامه ریزی
پیشگیرانه منجر به ایجاد
بحران های جدید
شده است



۳

لیب از خط پایان
طولانی ترین مسیر
عبور کرد

۶

گفتگوی "عصر آزادی" با یک
پزشک جوان آذربایجانی که
با شعر و ادبیات مانوس است؛

تأثیر قصه های کهن
آذربایجان بر ذوق
هنری یک پزشک شاعر



۸



اهم مباحث جذاب نشست علنی شماره ۲۰۵ پارلمان شهری تبریز به روایت تحلیلی "عصر آزادی"

شوکت ملی در روز ملی تبریز

صفحه ۲

صادرات ترکیه در ماه جولای ۲۰۲۴ رکورد تاریخی
ثبت کرد؛

تماشای همسایگان ترکیه
در ربودن بازارهای صادراتی



۳

اگر تبریز نبود مشروطه نبود
تبریز بود مشروطه شد



۸

کتاب گالری گلستان رونمایی شد



گلستان هر هفته برای گفت و گو قرار داشتیم لذت بردم و تمام چیزهایی که دوست داشتم سر کلاس درس از استاد یاد بگیرم در از او فرا گرفتم. او با بیان این مطلب که لیلی گلستان یکی از بهترین مدیران فرهنگی ایران به شمار می رود، گفت: دقت و حوصله لیلی گلستان مثال زدنی است. من واقعا کسی را به دقت او نمی شناسم. لیلی گلستان از سال ۱۳۶۷ که گالری اش را تأسیس کرده است، تمام اسنادش را نگاه داشته و بار بار که می خواهد صحبت کند با سند و مدرک سخن می گوید. این اسناد گنجینه ارزشمندی برای هنرهای تجسمی به شمار می روند.



گردپای او نرسیده ام. برومند با اشاره به دوران سخت بی کاری های اهل فرهنگ و هنر پس از انقلاب گفت: ما همگی با هم خانه نشین شدیم و هیچ منبع درآمدی نداشتیم. یک بار لیلی گلستان پیشنهاد داد که با هم یک مهد کودک راه بیندازیم من هم استقبال کردم اما بعد او فکر کرد اگر یک کتاب فروشی راه اندازی کند بهتر است و بعد کتاب فروشی اش را گالری کرد.

او افزود: در همان سال ها چون کار و منبع درآمدی نداشتیم من و همسرم پرویز صیاد با هم خیاطی می کردیم و لباس هایی که می دوختیم می فروختیم. با این که خیاطی مان خوب نبود اما لیلی گلستان هر بار می آمد و از ما لباس می خرید و با این کارش از ما حمایت می کرد. او در تمام زندگی اش از دوست داشتن و جوان ها حمایت کرده است و در سختی ها تنها یاری نگذاشته است. لیلی گلستان هم در ادامه این مراسم گفت: انتشار کتاب گالری گلستان و برپایی نمایشگاه «دروس» شماره ۲۴ به همت دو جوان است و من قدردان لطف این عزیزان هستم.

او افزود: به نظر من کتاب گالری گلستان بسیار درجه یک و خوب شده است و خوشحالم که کارنامه گالری گلستان برای نسل های بعد نیز به جا می ماند. من در این ۳۵ سال گالری دارم، واقعا ۳۵ سال حرص خوردم، بغض کرده ام، دعوا کرده ام، جیغ زده ام، عشق کرده ام، با همه این کارها هدفم این بوده که هنرهای تجسمی ایران را یک پله ارتقا بدهم و تلاش های من و همکارانم موجب شده که هنرهای تجسمی ما بماند و از یاد نرود. گلستان ادامه داد: خیلی خوشحالم و افتخار می کنم که تلاش هایم بی نتیجه نماند و توانستم هنرمندان جوانی را شناسایی و معرفی کنم و شاهد شکوفایی آن ها باشم. به نوعی من به عنوان مادر تلاش کرده ام تا این هنرمندان جوان دیده شوند، با گذشت سه دهه هر بار که اثری از این هنرمندان روی دیوار می رود، کیف می کنم و افزود: خوشحالم که با کار فرهنگی توانستم موفق شوم و با وجود همه سختی ها محکم به راهمان ادامه بدهیم.

در ادامه مراسم آرش تنهایی مدیر نشر گهگاه گفت: خیلی خوشحالم که بلاخره کتاب گالری گلستان منتشر شد و در کنار آن ناراحتی که دیگر خانم گلستان را کمتر می بینم. چون در این سه سال که با لیلی

عصر آزادی / سرویس فرهنگی: همزمان با آیین گشایش نمایشگاه «دروس» شماره ۲۴ در گالری آرتیستین، کتاب «گالری گلستان» رونمایی شد. عصر آزادی آنلاین - علیرضا نیاکان: این دو رویداد هنری، با تمرکز بر ۳۵ سال فعالیت لیلی گلستان در کسوت گالری دار و به بهانه هشتاد سالگی او برگزار شد.

گالری گلستان نخستین گالری ایران است که پس از انقلاب به همت لیلی گلستان تأسیس شده است. در نمایشگاه «دروس» شماره ۲۴ آثار ۴۶ تن از هنرمندانی که پیشتر در گالری گلستان نمایشگاه داشته اند، در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است. محمود دولت آبادی در مراسم رونمایی کتاب گالری گلستان، گفت: لیلی گلستان بر گردن بسیاری از ما حق دارند و ما قدر او را می دانیم.

او با اشاره به سابقه دوستی خانوادگی اش با لیلی گلستان گفت: پیش از نیم قرن است که با او رابطه خانوادگی داریم و فرزند نامان با هم بزرگ شده اند. لیلی گلستان احترام عمیقی به کار کردن قائل است و در نیم قرن که او را از نزدیک می شناسم حتی یک لحظه هم محمود دولت آبادی در خواست تا شعرهای مشهور با انگ های مختلف هم دیگر را دفع می کنیم و و و.

بزرگداشت واقعی مشروطه و پاسداشت آن مجاهدات های ملی و دینی، مطالبه سهم واقعی آذربایجان قهرمان از حکمرانی و رفاه ملی است. امروز با چنین رویداد های تاریخی و پیوند صحیح خواسته ها و داشته ها جز هویت های پژوهش فرهنگی اجتماعی این شهر می تواند باشد که

سمن ها می توانند بدان بپردازند. این است که چرا علی رغم ظهور افراد شاخص و نخبه در شاخه ها و صنوف مختلف از تبریز و آذربایجان و تأثیر ملی و میهنی ایشان که انقلاب مشروطه یکی از برجسته ترین های آن است، امروزه تبریزی ها در شکل دهی کار جمعی برای توسعه و عمران این شهر ضعیف عمل می کنند؟ چرا نخبگان این شهر دیگر تحمل نظرات یکدیگر را ندارند و به جای همکاری یکدیگر دارند؟ مگر در مشروطه همین غیرت و اتحاد ایشان نبود که قلدری محمد علی شاه و مستورس را به زیر کشید؟ به نظر نگارنده این سطور، در کنار واکاوی های تخصصی تاریخی و سیاسی مطرح شده در نشست های مشروطه که همه ساله و معمولاً به صورت روتین برگزار می شود، توجه به موارد فوق و تبیین رابطه نسل امروز با چنین رویداد های تاریخی و پیوند صحیح خواسته ها و داشته ها جز هویت های پژوهش فرهنگی اجتماعی این شهر می تواند باشد که

کمیون ها می توانند بدان بپردازند. این است که چرا علی رغم ظهور افراد شاخص و نخبه در شاخه ها و صنوف مختلف از تبریز و آذربایجان و تأثیر ملی و میهنی ایشان که انقلاب مشروطه یکی از برجسته ترین های آن است، امروزه تبریزی ها در شکل دهی کار جمعی برای توسعه و عمران این شهر ضعیف عمل می کنند؟ چرا نخبگان این شهر دیگر تحمل نظرات یکدیگر را ندارند و به جای همکاری یکدیگر دارند؟ مگر در مشروطه همین غیرت و اتحاد ایشان نبود که قلدری محمد علی شاه و مستورس را به زیر کشید؟ به نظر نگارنده این سطور، در کنار واکاوی های تخصصی تاریخی و سیاسی مطرح شده در نشست های مشروطه که همه ساله و معمولاً به صورت روتین برگزار می شود، توجه به موارد فوق و تبیین رابطه نسل امروز با چنین رویداد های تاریخی و پیوند صحیح خواسته ها و داشته ها جز هویت های پژوهش فرهنگی اجتماعی این شهر می تواند باشد که

نسبت امروزی تبریز با نهضت مشروطه

یادداشت

محمد باقر واصلی باسنجی پژوهشگر حقوق و توسعه

امسال یکصد و هجدهمین سالروز انقلاب مشروطه را گرامی می داریم و به ریمه ساله بزرگداشت های متعددی در خاستگاه مهم این جنبش یعنی شهر تبریز در حال برگزاری است. به همه این عزیزان و فرهیختگان و سازمان های مردم نهاد و مجموعه های فرهنگی خدا قوت می گویم که بار کم کاری نهاد های رسمی دولتی را در این موضوع به دوش کشیده و با برگزاری نشست های مشروطه، پرچم نقش آفرینی تبریز و آذربایجان را در پهنه سیاسی ایران همچنان بالا نگاه می دارند. امسال نیز این واقعه تاریخی کم نظیر را در حالی گرامی می داریم که مهمترین پایه های فکری و مبارزاتی آن یعنی تبریز عزیز در تکاپوی استمرار نقش آفرینی در قامت ملی بوده و سعی در حفظ جایگاه تأثیر گذاری تاریخی خود دارد. متأسفانه گهگاهی عده ای خواسته یا ناخواسته سعی در

کمرنگ کردن این نقش تاریخی دارند. باید به شدت هوشیار بوده و تلاش شود این وحدت عمل فدای اندک اختلافات سیاسی و سلیقه ای نخبگان نشود. این شهر و دیار مستحق برخورداری از مواهب آن نقش های تأثیر گذار تاریخی در گذشته و امروز است. اما چرا چنین نیست؟ چرا توجه مرکز نشینان به آذربایجان همچنان کم رنگ است؟ همان هایی که به پشتوانه غیرت آذربایجان و تبریز در پیروزی انقلاب اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی بر آن مسند تکیه زده اند چرا مبدا خیزش اسلامی ملت را از یاد برده و فقط در مناسبت هایی اندک و حضور در اجتماعات مردمی در مناطق آذربایجان به ذکر رشادت مجاهدان مشروطه طلب تبریزی اشاره می کنند و در عمل توجهی به این مناطق نداشته و ندارند؟ بخشی از مشکل نیز به خود ما میرسد. سوالی اساسی از جامعه

قالبیاف:

نیروهای نظامی ما درس تاریخی به تروریسم و حامی اصلی آن خواهند داد

می کند. ایران اسلامی پس از انقلاب اسلامی روزی نبوده و آن شالوده نخواهد بود که تعرض به مرزهای خود را بی پاسخ بگذارد. نیروهای مقتدر نظامی ما با توکل بر خداوند و پشتوانه مردمی درسی تاریخی به دشمن تروریسم و حامی اصلی آن یعنی آمریکا خواهند داد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: فرارسیدن روز حقوق بشر اسلامی را تبریک می گویم. امروز فلسطین نمادی برای همه ما است برخی از سیاستمداران غربی که مدعی حقوق بشر هستند در کنار کشتار کودکان فلسطین و نسل کشی در غزه و سرکوب مردم بی گناه در برابر جانیکنار تاریخ معاصر ایستاده و آن را تشویق می کنند ملت های جهان باید دست به دست هم دهند تا با دفاع از مردم مظلوم فلسطین در برابر دولت مردان غربی که با هم یکپارچه شدند بایستند.

قالبیاف گفت: فرارسیدن سالروز صدور فرمان مشرووعیت را گرامی می داریم این روز، روز تاریخی برای ملت ایران بوده و آغاز مردم سالاری در کشور ما است که با پیروزی انقلاب اسلامی به نتیجه نهایی رسید.



طوفان الاقصی عناصر اصلی رژیم صهیونیستی از هم فروپاشید و آغازی بر پایان این رژیم منحوس کلید خورد. قالبیاف اظهار کرد: با توجه به شکست کامل رژیم صهیونیستی در رسیدن به اهداف خود این غده سرطانی در آستانه نابودی است و با تهور های منفعلانه می خواهد خود را پیروز جلوه دهد اما باید بداند که این عملیات نتیجه ای جز شکست قطعی برای این رژیم نخواهد داشت.

رئیس مجلس گفت: مجلس شورای اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی برای خون خواهی در شأن این مهمان عزیز است و از هرگونه تصمیم گیری در خصوص زمان و چگونگی پاسخ به این تعرض حمایت کامل

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی برای خون خواهی در شأن مهمان عزیزمان شهید اسماعیل هنیه است.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالبیاف در آغاز جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: طعم شیرین پیروزی مردم سالاری دینی که در مراسم تحلیف رئیس جمهور متبلور شد با شهادت فرماندهان عملیاتی و سیاسی محور مقاومت به تلخی گرایید مخصوصاً یکی از شهیدان یعنی شهید اسماعیل هنیه که مهمان عزیز ما بود. این شهید در خانه ما به شهادت رسید و بدون تردید با پاسخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اسلامی کام ملت ایران و نیروهای مقاومت و آزادی خواهان جهان شیرین می شود.

وی ادامه داد: این رژیم و کشور حامی آن یعنی آمریکا از اقدام خود پشیمان شده و مجبور می شود نظام محاسباتی خود را اصلاح کند تا دیگر دچار چنین اشتباهی نشود. هرگز نباید فراموش کنیم بعد از عملیات